ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC

V/v đảm bảo an toàn phòng cháy,

chữa cháy trên địa bàn huyện

Tháp Mười, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Các Phòng, Ban ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 252/UBND-NCPC ngày 07 tháng 11 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa

cháy, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục nâng

cao trách nhiệm, triển khai thực hiện quyết liệt, thực chất, hiệu quả các chỉ đạo

của Ban Bí thư, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, trọng tâm là thực hiện hiệu quả Kết luận số

02-KL/TW ngày 18/5/2022 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-

CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

phòng cháy, chữa cháy; Nghị quyết số 99/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của

Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính

sách, pháp luật về phòng cháy, chữa cháy; Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày

24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Phòng cháy, chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Phòng cháy, chữa cháy; Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới;

Công văn số 100/UBND-TCD-NC ngày 22/3/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh

về thực hiện các giải pháp phòng cháy, chữa cháy; Công văn số

177/UBNDNCPC ngày 15/9/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về tăng cường

công tác phòng cháy, chữa cháy; Công văn số 185/UBND-NCPC ngày

19/9/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc thực hiện chỉ đạo của đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy;

Kế hoạch số 1925/KH-UBND ngày 17/3/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về

triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình

mới; Công văn số 5091/UBND-NC ngày 21/7/2023 của Ủy ban nhân dân huyện

về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy; Công văn số 6699/UBND-

NC ngày 25/9/2023 về việc thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn

Phú Trọng về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy; Công văn số

6706/UBND-NC ngày 26/9/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tăng

cường công tác phòng cháy, chữa cháy.

2

2. Công an huyện tăng cường công tác kiểm tra, kết hợp tuyên truyền,

hướng dẫn các giải pháp cấp bách, nhằm hạn chế tối đa xảy ra cháy, nổ và thiệt

hại do cháy, nổ gây ra, bảo đảm an toàn, tài sản, sức khỏe, tính mạng của Nhân

dân trên địa bàn huyện.

3. Giao Công an huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện theo dõi, kiểm

tra, đôn đốc thực hiện; đồng thời tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo

về trên đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT/HU, TT/HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T08:23:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T15:10:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T15:10:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T15:10:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!